
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

50
6,

 0
8 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° <i $ 2 'DE
 OC DE MAIO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018. considerando a alteração de estrutura constante na Portaria Normativa/PGJ n° 
619, de 30/4/2019 e considerando o teor do Tabularium n° 08191.04452112019-07, 

RESOLVE: 

Art. Io Apostilar, a contar de 2/5/2019, a designação da servidora 
SHIRLEY LOPES BOTELHO, matrícula 5260-4, Analista do MPU/Direito da carreira 
do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente de Gabinete de 
Promotoria da Ia Promotoria de Justiça Cível. Família, Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Paranoá, código FC-02 (84001034). realizada 
originalmente por meio da Portaria/PGJ n° 1075, de 4/9/2017, publicada no DOU n° 172. 
de 6/9/2017. para a função de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria II da Ia 

Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Paranoá. código FC-03 (84001034). 

Art. 2o Apostilar, a contar de 2/5/2019, a designação da servidora 
THAYANE REIS DA ROCHA, matrícula 4620-5. Analista do MPU/Direito da carreira 
do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente de Gabinete de 
Promotoria da 2a Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Paranoá, código FC-02 (84001035), realizada 
originalmente por meio da Portaria/SG n° 196. de 13/2/2019. publicada no DOU n° 33, de 
15/2/2019. para a função de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria II da 2a 

Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Paranoá. código FC-03 (84001035). 

Art. 3o Apostilar, a contar de 2/5/2019. a designação da servidora ANA 
PAULA DE AQUINO DANTAS, matrícula 4892-5, Analista do MPU/Direito da carreira 
do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente de Gabinete de 
Promotoria da 3a Promotoria de Justiça Cível. Família, Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Paranoá, código FC-02 (84001036), realizada 
originalmente por meio da Portaria/SG n° 470. de 13/6/2018, publicada no DOU n° 114, de 
15/6/2018, para a função de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria II da 3a 

Promotoria de Justiça Cível, Família. Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Paranoá, código FC-03 (84001036). 

Z 2tu'/SG PORTARIAS CC e FC - SG\nx|y| («4521-2l>l<M)7 (Apostila - Portaria Normativa-PGJ n" 61»)) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

50
6,

 0
8 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

Art. 4o Dispensar, a contar de 2/5/2019,o servidor JOÃO HENRIQUE 

LOPES PEREIRA, matrícula 4985-9. Técnico do MPU/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de 
Assistente Chefe III do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Paranoá. código FC-03 (84001004). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2tH9\SGPORTARIAS\CC e FC - SGVlíl 191 (H4521-2019-07 (Apostila - Portaria Normati\a-PGJ rt* 619) doe 


